
Contacto

Teléfono +985 985608002
Fax +985 985608002
Correo Electrónico secretaria@ayto-caso.es

Dirección Postal

Carretera General, 1
(33990) El Campu España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/50 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ascyDZCTajkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para mejora de infraestructuras agrarias (2024) Concejo de Caso. Asturias

Se pretende la realización de obras de reparación y construcción de abrevaderos, pasos canadienses y mejorasDescripción 
agrarias, con la finalidad de dar cumplimiento al convenio de colaboración suscrito con la Consejería de Medio Rural para la
defensa contra incendios forestales. 

Valor estimado del contrato 81.469,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.578,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.469,57 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 05/08/2024 al 18/11/2024

Observaciones: 13 semanas segun el proyecto

Lugar de ejecución
caso
Condiciones concejo de caso
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

La Plaza, S/N – Campo de Caso
(33990) Caso España

licitador mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ascyDZCTajkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.293 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.766,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS Y EXCAVACIONES FONTEXINA, S.L
NIF B74294810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Matosa Sebares
(33584) PILOÑA España

Contacto

Teléfono 617327006
Correo Electrónico josefontexina@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.293 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.474,53 EUR.

Motivación

Motivación se propone al licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 05/08/2024

Observaciones: FORMALIZACION CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=683a04eb-5d80-47b1-a216-1b24b05d6a9c


Lugar

ayuntamiento de caso

Dirección Postal

la plaza s/n
(33990) Caso España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:00 horas
apertura sobre unico

Contacto

Teléfono 985608002
Correo Electrónico secretaria@ayto-caso.es

Dirección Postal

LA PLAZA SN
(33990) CASO España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASO

Proceso de Licitación

conforme a las previsiones del articulo 159 LCSP, abierto simplificado, sobre unico.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59
Observaciones: obras/ abrevaderos/ pasos canadiesnses /pista

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yv7PTVpyLl4adbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013893033 |  2024-000834367 | Wed, 31 Jul 2024 10:55:33:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36076269002696383755967889372506846859 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yv7PTVpyLl4adbH3CysQuQ%3D%3D

